Salvator noster, cur venerit, quidve valens susceperit, ex Valentiniæ, 23. Multiplici ex parte compositus, 23. Illicum nihil suscepit, 29. Corpus ejus quale, 23. Eum, Dominum appellare volebant, 7.

Salvatoris nomen, quale ex Marco mago, 74. Instar columbæ in Jesum descendit, baptismi tempore, 77. Salvator, quis ex Colorbaseis, 58, 59, t. Cur Christum et Filium hominis dictum esse vellent, 59. Salvator, quis, ex Barbellotis, 108. Salvatoris promissio Davidi facta, a Deo adimpletur, 186. Salvator proprios prophetas habere debuit qui adventum ejus nuntiarent, 276. Salvatoris Christi adventum prophetæ predicaverunt, ab ipso propheticum spiritum recipientes, 204, 254. Salvator hominum neque homo tantum, neque Deus tantum, sed Deus et homo simul, 211. Salvator, salus, et salutare vere dicitur Filius Dei, et est, 186. Salvatorem hominis vel cur oportebat hominem fieri, 211, 210. Salvator sequi, salutem par-

ticipare est, 245. Vide *Christus et Jesus*.

Samaritani parabola explicatur, 208.

In Same urbe Mussum a Cephælenis Epiphani hæresiarchæ extractum, xviii.

Samux, pastor irreprensibilis, 265.

Sancti in celo degentes, nostri post Christum mediores, quos proinde invocare licet, cxxxvi. Nostras preces audiunt et percipiunt, cxxxvi. Vana Protestantium argumenta refelluntur, *ibid.*

Sanctitas solius veræ Christi Ecclesiæ character, juxta Irenæum, cxiii, cxxiv. Hujus caput Verbum, *ibid.* In ea manet Spiritus sanctus, *ibid.* Extra eam nulla vera doctrinæ morumque sanctitas quaerenda, *ibid.* Nulla, ad eorum quæ reprobant dogmatum confirmationem, nisi falsa miracula meræque prestigis et magicæ operationes, *ibid.*, cxxiv.

Sacræ et Blandinæ a Græcis morti traditi, 345.

Sanguis Christi per fomiculum coctineum ab exploratoribus Jericho Raabi meretrici datum significatus, 257 et not. Sanguine suo redime nos Verbum, homo verus, redemptionem semetipsum dedit pro captivis, 292. Sanguis Christi vere est in eucharistia, 251, 293, seq., cxix, seqq.

Sapientia Spiritus sanctus appellatus, 223, not., 256, 257, not. Sapientia Dei in hominis creatione plurimum elucet, 284, 285, 296. Virtus autem in ejusdem resurrectione, 296. Sapientia Deo deest, si iustitia caret, 224.

Sapientia liber ab Irenæo citatus, cv.

SATANA, vox Hebraica, quid significet, 319. Satanæ, quis, ex Saturnino, 101. Aliquorum prophetiarum auctor, ex eodem, 101. Satanæ organa sunt Gnostici, negantes ab eodem Patre creatore omnium missos prophetas a quo et Christus, 324. Satanam ante Christi adventum Deo aperte ac per semetipsum maledicere ausum non fuisse, Irenæus ac veterum quorundam sententia, 324, et not. Post Christi autem adventum non ita, *ibid.* Huic opinioni quid ausam præbuit, *ibid.* not. cxvi. Satanam tentantem non aliunde Christus vicit, quam ex legis ipsius dictis, cur, 318 et seqq. A Satana nihil expectandum; soli vero Deo adhaerendum, nec propter ejus dona superbiendum, 320. Satanæ mentium qui adhæret, ei proxima mors est, 320.

SATURNINUS, quis, 100. Impia ejus dogmata, 100 seqq. Saturninus, vel Saturnilus, genere Antiochenus, Menandri discipulus et ei coævus, ubinam schoiam erroris instituit, lviii. Errores et deliramenta, quæ, et unde de prompta, *ibid.*, lxx. Saturninus et Basilides, a quibus Valentiniæ primam agnoscenda accipere, nonnisi vnicam in Deo personam agnoscebat, xxxv, xxxvi. Saturninus, a quo immediate angelos volebat emitti, xxxviii. A Saturnino angeli mundi auctores, sic malorum omnium opifices statuti, xxxi. Ex Saturnini hypothesis mundi fabricatio nonnisi inferioris ordinis angelis ascripta, xxxix. Saturninus duplex hominum genus, alterum natura bonum, alterum natura malum, primum ornatum finxit, 101.

Scabellum pedum Dei, terra, quo sensu, 250.

Schisma: De schismate inscripta ab Irenæo epistola, qua occasione scripta, lxxxvi, cv. Schismatis malum insidentibus secum Orientalibus et Occidentalibus Ecclesiis fuisse tum avertit Irenæus, lxxxvi, lxxxvii, xc. Schismatis perniciem nulla omnino facta correctio compensare potest, juxta Irenæum, cxix. Ab hoc sese expediunt Protestantes, *ibid.*

Schismatici quamcumque correctionem fecisse se gloriantur, hæc schismatis malum charitatisque iacturam nunquam compensabit, juxta Irenæum, cxiii. Schismaticis sectis quibuscumque antiquior vera Ecclesia, juxta Irenæum, cxiv. Schismatici sanctitatem extra Ecclesiam quaerentes, eo ipso eadem excidunt, 192 not. Schismatici redarguuntur, 272. A spiritali discipulo iudicandi, 272. Suam utilitatem, non unitatem Ecclesiæ considerantes, corpus Christi conscidunt, et quantum in ipsis est interficiunt, 272. A Deo quomodo puniendi, 262.

Scientiam Dei nihil omnino fugit, 154. Scientia etsi quidam alijs præstet in Ecclesia, in una tamen et eadem fide cum indoctis consentiunt, 50. Scientia vera de Deo, quæ, 156. Scientiæ nostræ quamnam subdidit Deus, 155. Scientia humana angustis omnino limitibus coarctata, 155, 156, seq., 159. Profunda Dei temere scrutari non debet, 159. Nihil scire præstat, quam a charitate et fide per scientiam excidere, 151. Scientia, quæ a Paulo vituperetur, 154. Scientia Gnosticorum, quam superba et vana, 154. Vana pariter ea, qua gloriabantur Valentiniæ, 155. Scoar. Vid. *Joannes*.

Scribæ et Pharisei, quia Dei et legis contemptores, ideo Verbum ejus Christum non receperunt, 250.

Scripturæ quinam a Gnosticis reiecti aut mutilati libri, lxxiii. Scripturæ a Gnosticis perperam explicatae, 124, 196. De Scripturis iisdem varias Gnostici sententias habentes, secum invicem pugnant, 277. Scripturarum varia